平成１８年７月１２日

 報道関係者各位

東 北 大 学

東北大学「青葉山新キャンパス用地本契約セレモニー」の実施について

  東北大学は、下記のように７月１８日に青葉山新キャンパス用地本契約セレモニー等を

実施しますので、お知らせいたします。

                   記

 日 時  ：平成１８年７月１８日(火) １５：１５～（所要１時間程度）

  会 場  ：東北大学青葉記念会館大研修室（別紙参照）及び新キャンパス予定地

 主な出席者：宮城県知事       村井 嘉浩

       宮城県議会議長   相沢 光哉

       仙台市長     梅原 克彦

       東北大学総長     吉本 高志

 趣 旨

東北大学の青葉山新キャンパス用地である青葉山県有地については、本年５月３１日に

大学と宮城県の間で売買に係る仮契約案を締結し、第３０９回宮城県議会（平成１８年６

月定例会）に議案が提出されていたところです。

この度、県議会において本議案が議決され、本契約締結となったことから、これを青葉

山新キャンパスの整備に向けた一つの節目と捉え、東北大学と宮城県は本契約セレモニー

を開催いたします。

このセレモニーは、新キャンパス用地確保のために多大なご尽力をいただいた宮城県へ

感謝の意を示すと共に、新キャンパス整備計画の概要を披露することを目的としておりま

す。

また、セレモニーに引続き、知事・議長・市長・総長等による用地視察を行い、報道関

係者の方々にも現地をご見学いただきたいと考えております。そしてその後、報道関係者

の方々と懇談しながら質問をお受けする予定です。

お問い合わせ先：

東北大学キャンパス移転事業室

担当 高橋、佐藤

TEL 022-217-5581

FAX 022-217-5584

※ 当日の出席の有無を 7/14 までご連絡ください。

ご出欠返信 FAX 用紙
７月１４日（金）までに下記へファックスにてご返信ください。

東北大学キャンパス移転事業室
ＦＡＸ：０２２－２１７－５５８４

□ご出席 □ご欠席

貴 社 名：

ご 所 属：

ご 芳 名：

ご 連 絡 先：ＴＥＬ                     ＦＡＸ

備 考 欄

※ お手数ですが駐車等の都合がありますので、会場までの移動手段について

 お知らせくださるようお願いいたします。